
Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 201748 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS REALENGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Depois de concluídas todas as fases do Pregão Eletrônico 02-2017,ad-
judicado pelo pregoeiro oficial do Campus Realengo,e homologado
pala diretora Geral do Campus,foi declarada vencedora a empre-
sa:FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA-EPP
CNPJ:16.478.942/0001-10,no Item I,com valor total de
R$9.963,20.Perfazendo um valor global da licitação de R$9.963,20.

TIAGO GONÇALVES GUERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2017) 158486-26433-2017NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA Nº 7/2017

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnico-Científica nº 07/2017, ce-
lebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Rondônia (IFRO) e o Instituto Politécnico do Porto (IPP); RE-
SUMO DO OBJETO: Cooperação Acadêmica entre as Instituições
com a finalidade de realizar, conjuntamente, atividades de índole
acadêmica, científica, técnica, pedagógica e/ou cultural, em áreas de
interesse comum; PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses (26
de maio de 2017 a 26 de maio de 2022); DATA DA ASSINATURA:
26/05/2017; ASSINATURAS: Pelo IFRO, Prof. Uberlando Tiburtino
Leite (Reitor), pelo IPP, Profª. Maria do Rosário Gambôa Lopes de
Carvalho (Presidente).

CAMPUS COLORADO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2017 - UASG 158341

Nº Processo: 23243003242201754 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de produtos de laboratorio Total de Itens Licitados: 00561.
Edital: 27/06/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 16h30. En-

dereço: Br 435, Km 63, S/n - Zona Rural COLORADO DO OESTE
- RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158341-05-19-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LARISSA FERRAZ BEDOR JARDIM
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 26/06/2017) 158341-26421-2017NE800052

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 15/2017

As empresas vencedoras do certame foram: GOEHL & FIL-
LER LTDA-ME CNPJ: 11.795.662/0001-11COLORADO CONS-
TRUCOES LTDA-EPP CNPJ: 13.044.486/0001-01, ARRUDA MAR-
MORES E GRANITO LTDA-ME CNPJ16.920.785/0001-50,
ADRIANA VIEIRA DANTAS 02661014292 CNPJ:
19.357.899/0001-22 E C.M-COMERCIO SERVICOS E CONSTRU-
COES LTDA-ME CNPJ: 63.777.718/0001-09.

(SIDEC - 26/06/2017) 158341-26421-2017NE800052

PREGÃO Nº 16/2017

As empresas vencedoras do certame foram: MARIA LUZIA
DA SILVA-ME CNPJ: 04.214.231/0001-59, DENILSON PEIXOTO
DA SILVA-ME CNPJ: 11.682.213/0001-67, AR COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS-EIRELI-ME CNPJ: 18.710.690/0001-38, LARA
EMPREENDIMENTOCOMERCIAL LTDA-ME CNPJ:
22.388.410/0001-94 E PORTOGASES COMERCIO E DISTRIBUI-
CAO DE GASES EIRELI-EPP CNPJ: 22.397.093/0001-72.

FRANCIANY SCHNEBERGER DOS SANTOS
A N D R E AT TA

Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2017) 158341-26421-2017NE800052

CAMPUS JI-PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 003/2017 ao Contrato nº 8/2017 Contrato de Tra-
balho por Prazo Determinado de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico Substituto, que entre si celebram, Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Ji-Paraná e
LUCIANA SCHEIDEGGER ALMEIDA. AMPARO LEGAL: Lei nº
8.745/93. OBJETIVO: Prorrogar pelo período compreendido entre
12/6/2017 a 25/11/2017, o prazo inicialmente estabelecido na Cláu-
sula Segunda do Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de
Professor Substituto, área Língua Inglesa, nº 8/2017, firmado em
23/11/2015, publicado no DOU de 26/05/2017, com lotação no Cam-
pus Ji-Paraná, mantendo inalteradas as demais Cláusulas e condições
estabelecidas no Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de
Professor Substituto nº 8/2017. ASSINAM: Fernando Alves da Silva,
CPF: 729.051.902-72, pela contratante e Luciana Scheidegger Al-
meida CPF: 649.357.952-04 Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2017 - UASG 158152

Nº Processo: 23231000519201645.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03397088000115. Contratado : ITAMAR C. DA SILVA - ME -.Ob-
jeto: Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços de
controle sanitário integrado no combate a pregas urbanas para atender
as necessidades da Reitoria e do Campus Avançado do Bonfim. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 26/06/2017 a
25/06/2018. Valor Total: R$4.291,20. Fonte: 112000000 -
2017NE800162 Fonte: 112000000 - 2017NE800163. Data de As-
sinatura: 26/06/2017.

(SICON - 26/06/2017) 158152-26437-2017NE800031

EDITAL N° 5, DE 23 DE JUNHO DE 2017

A Magnífica Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima através
da Comissão Processo Seletivo para Professor Substituto IFRR/2017, Portaria/IFRR nº 146/2017 de
01/02/2017, no uso de suas atribuições legais considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações pos-
teriores, e os Decretos nº 7.312/10, 7.485/11 e nº 8.259/14, TORNA PÚBLICO a Homologação do
Resultado Final referente ao Processo Seletivo para contratação por tempo determinado de PRO-
FESSORES SUBSTITUTOS para atender a necessidade temporária de excepcional interesse dos CAMPI
AMAJARI, BOA VISTA E NOVO PARAÍSO do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA:

PROFESSOR DE FILOSOFIA - BOA VISTA

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058954 Adao Costa Silva 126,33 1º

069058935 Angelice Soares Ferreira 111 , 0 3 2º

069058848 Raimunda Elisangela Pantoja Mendes 107,26 3º

069058805 Viturino Ribeiro da Silva 90,66 4º

PROFESSOR DE PEDAGOGIA - BOA VISTA

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058823 Leiliane Cristina Alves Pereira 90 1º

069058932 Elzeni Reis dos Santos 70 2º

069058802 Ana Flavia Fonteles Pedra Mendonca 68 3º

069058837 Elizeu Rocha dos Santos Junior 65,66 4º

069058844 Jacinete Reis de Mesquita 65 5º

069058816 Diana Moreira Paz Santos 60 6º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BOA VISTA

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058853 Beatriz Staimbach Albino 124,7 1º

069058762 Lucelia do Nascimento Rocha 122,3 2º

069058806 Eliene de Morais Brito 65,3 3º

PROFESSOR DE ZOOTECNIA - NOVO PARAÍSO

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058791 Sheron Ranielly Matos Barbosa 11 2 , 7 1º

069058894 Francisco Bruno Pereira Santos 89 2º

069058875 Diego Souza Pantoja 65 3º

PROFESSOR DE ELETROTÉCNICA - BOA VISTA

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058850 Mauricio Braga Thomaz 108,30 1º

069058871 Girlene Lima Ribeiro 106,80 2º

069058876 Yuri Venancio Mendonca 87 3º

069058873 Diego Melo Sonego 85,6 4º

069058760 Mendelsson Rainer Macedo Neves 62 5º

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - AMAJARI

Não houve candidato classificado

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - BOA VISTA

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058843 Denis Apolinario da Silva 133,7 1º

069058826 Juscenilton Vasconcelos da Conceicao 124,7 2º

PROFESSOR DE FÍSICA - NOVO PARAÍSO

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058773 Rafaela Moraes de Aquino 90 1º

069058767 Daniel Batista Mendes 87 2º

PROFESSOR DE BIOLOGIA - NOVO PARAÍSO

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058809 Eduardo Alex Carvalho Ribeiro 152,3 1º

069058795 Aline das Gracas Souza 11 6 , 3 2º

069058934 Raimundo Erasmo Souza Farias 11 3 , 6 3º

069058905 Gildo Vieira Feitoza 11 3 , 5 4º

069058768 Juliana Galvao Bezerra 11 3 , 3 5º

069058812 Bruna Raquel Wolfarth Couto 11 2 , 3 6º



Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 2017 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062700049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

069058834 Alexandre Cardoso Barauna 111 7º

069058961 Igor Ivison Almeida Ferreira 99,8 8º

069058888 Cynthia Rafaela Monteiro da Silva Maia 97,3 9º

069058776 Kelly Cristina Mello da Silva 96,4 10º

069058838 Adriana de Souza Trajano 96 11 º

069058851 Generoso de Jesus Santos Filho 87 12º

069058929 Poliana Ferreira Carneiro 79 13º

069058922 Iago Paz Feitosa 74 14º

PROFESSOR DE ENFERMAGEM - BOA VISTA

Inscrição Nome do candidato Nota Final Classificação

069058959 Alcineide Mendes de Sousa 141 1º

069058944 Daniele Alves Damaceno Gondim 109 2º

069058899 Alice Dantas Medeiros 108,2 3º

069058889 Raquelly Cristinny da Luz 88 4º

069058877 Galthama Brasil 69,6 5º

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO

CAMPUS BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2017 - UASG 158350

Nº Processo: 23229000769201624 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de equipamentos de infor-
mática (Switches com 24 portas, Switches com 48 portas, Racks entre
3U e 12U, No-Breaks e WLAN 2500 SERIES CONTROLLER) para
proporcionar a melhoria e adequação da infraestrutura de rede do
parque tecnológico existente, do IFRR/Campus Boa Vista, conforme
tabelas anexas, onde todas as especificações se encontram descritas
de forma clara e precisa neste Termo de referência. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 27/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Rua Fernão Dias Paes Leme Nº11, Casa Paulo
Vi, Cep.: 69.303-220 Calungá - BOA VISTA - RR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158350-05-23-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 27/06/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JERILLY PAULA SOUTO
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2017) 158152-26437-2017NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica entre Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC e a empresa
RQ Indústria e Comércio de Confecções Ltda. OBJETO: O presente
Termo tem como o estabelecimento de princípios básicos de co-
operação técnica que venham a ser desenvolvidos pelas partes, na
área de ENSINO relativamente às atividades de oferta de cursos de
qualificação profissional. VIGÊNCIA:18 meses a contar da assina-
tura. Data de Assinatura: 22/06/2017. SIGNATÁRIOS: Aureane Mig-
non - Diretora Administrativa RQ Indústria e Comércio de Con-
fecções Ltda. e Maria Clara Kaschny Schneider - Reitora do IFSC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2017 - UASG 158516

Nº Processo: 23292016166201735 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de Limpeza e Conservação para o Campus Joinville do IFSC.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/06/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: 1 . Rua Pavão, 1.377, Bairro Costa e Silva, Join-
ville/sc JOINVILLE - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158516-05-64-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE HEINZ BELO
Pro-Reitoria de Administração

(SIDEC - 26/06/2017) 158516-26438-2016NE801175

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2017

Espécie: Contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei
8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo - Câmpus Pirituba
Contratado(a): Isabel Cristina dos Santos
Objeto: Prestação de serviços docentes na área de Gestão/Engenharia
de Produção, em regime de 40 (quarenta) horas semanais
Vigência: 05/06/2017 a 31/07/2017
Valor: A contratante pagará ao contratado (a), importância equiva-
lente a remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D,
Nível I, Padrão 01.
Assinaturas: Ligia Porto Alexandre, pela contratante e, Isabel Cristina
dos Santos, contratado (a)
Data da Assinatura: 05 de Junho de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2017

Espécie: Contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei
8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo - Câmpus São João da Boa Vista
Contratado(a): Juliana Antonio
Objeto: Prestação de serviços docentes na área de Biologia, em re-
gime de 40 (quarenta) horas semanais
Vigência: 07/06/2017 a 31/12/2017
Valor: A contratante pagará ao contratado (a), importância equiva-
lente a remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D,
Nível I, Padrão 01, com Retribuição por Titulação referente a Mes-
trado.
Assinaturas: Ligia Porto Alexandre, pela contratante e, Juliana An-
tonio, contratado (a)
Data da Assinatura: 07 de Junho de 2017.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 220/16
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo - Câmpus Boituva
Contratado (a): Clara Avilla Ornellas
Objeto: Rescisão do Contrato de Professor Substituto, área de Letras
- Português, carga 40 (quarenta) horas semanais.
Fundamento: Lei 8.745, de 09 de dezembro de 1993 - Artigo12, II.
Data da Rescisão: 21 de Julho de 2017

EDITAL Nº 473, DE 26 DE JUNHO DE 2017

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições delegadas pela
Portaria nº 4568, de 08/12/2015, torna pública a ABERTURA DE
INSCRIÇÕES para PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO nos termos da Lei nº. 8.745, de
09/12/93, de publicado no DOU de 10/12/93, dos Decretos nºs.
4.748/2003, de 16/06/2003, publicado no DOU de 17/06/2003 e
7.485/2011, de 18/05/2011, publicado no DOU DE 19/05/2011 e,
considerando a Lei nº. 12.425 de 17/06/11 publicada no DOU de
20/06/11 e a Portaria Interministerial nº. 149, de 10/06/2011, pu-
blicada no DOU de 13/06/2011, com a finalidade de atender à ne-
cessidade temporária de excepcional interesse público no IFSP Câm-
pus CARAGUATATUBA no ano letivo de 2017, destinado a se-
lecionar candidatos para preenchimento das vagas de Professor para a
área de GEOGRAFIA deste Instituto Federal. As inscrições deverão
ser realizadas pessoalmente no Câmpus em que o candidato concorre
a vaga, no período de 27/06 a 10/07 (somente dias úteis) das 11h00
ás 12h00 e das 14h00 ás 17h00 conforme Tabela abaixo:

Tabela-Local de Inscrição:

Câmpus Endereço
Caraguatatuba Avenida Bahia, 1739 - Bairro: Indaiá - Caraguatatuba

- SP

A taxa de inscrição terá valor de R$ 15,00 (quinze reais). O
inteiro teor do Edital encontra-se no endereço eletrônico:
" h t t p : / / w w w. i f s p . e d u . b r / i n d e x . p h p / p r o c e s s o - s e l e t i v o / s e l e c a o - p r o f es-
sor-substituto.html"

LIGIA PORTO ALEXANDRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 158392

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 23289000757201423.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação
do contrato 09/2014, o qual visa a contratação de empresa espe-
cializada para prestação dos serviços de telefonia fixa comutada (stfc)
de fporma contínua no IFS/campus são cristóvão. Fundamento Legal:
Art. 57,II da Lei nº8666/93 .Vigência: 18/06/2017 a 17/06/2018. Va-
lor Total: R$123.250,20. Fonte: 112000000 - 2017NE800132. Data de
Assinatura: 17/06/2017.

(SICON - 26/06/2017) 158392-23453-2017NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano - Campus Petrolina, órgão gerenciador, torna público o
Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico nº 01/2017, pro-
cesso nº 23415.000325/2016-91, objetivando o futuro e eventual for-
necimento de material de consumo para as atividades pedagógicas do
Curso Técnico em Eletrotécnica, tendo sido lançados 234 itens, re-
sultando em preços homologados para 168 itens, cuja relação dos
fornecedores e dos preços registrados se apresenta, a seguir:
01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E ME-
DICAO LTDA - ME (vencedor do item 60, no valor de R$ 310,00);
01.934.826/0001-90 - W ELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE
ESCADAS LTDA - ME (vencedor do item 82, no valor de R$
2.800,00); 02.057.457/0001-68 - FOUCHE COMERCIAL LTDA -
ME (vencedor dos itens 46, 47, 52, 69 e 70, no valor de R$ 680,89);
03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP (vencedor dos
itens 28,99 , 126, 130, 138 a 140, 142 a 145 e 158, no valor de R$
10.424,80); 03.350.544/0001-71 - WB FERRAMENTAS LTDA - ME
(vencedor dos itens 141 e 167, no valor de R$ 5.349,50);
05.083.220/0001-40 - SILICON TECHNOLOGY ELETRICA EIRE-
LI - ME (vencedor dos itens 164-166 e 168, no valor de R$
4.412,94); 07.781.094/0001-22 - HIDROSSOLO SERVICOS AM-
BIENTAIS E POCOS ARTESIANOS LTDA (vencedor do item 205,
no valor de R$ 2.166,00); 08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
(vencedor dos itens 117, 127, 157 e 176 no valor de R$ 776,00);
08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA
EIRELI - EPP (vencedor dos itens 1, 30, 31, 88, 91, 92, 98, 124, 125,
134 a 136, 159 no valor de R$ 10.884,70); 09.058.708/0001-78 -
FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EI-
RELI - E (vencedor do item 51 no valor de R$ 2.174,5);
09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS
E COMPLEMENTOS LTDA - E (vencedor dos itens 9 e 121 no valor
de R$ 138,00); 10.229.307/0001-12 - ISOLUX COMERCIAL LTDA
- EPP (vencedor dos itens 93, 94 e 129 no valor de R$ 2.118,50);
10.376.569/0001-00 - N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMEN-
TOS DE MEDICAO - EPP (vencedor do item 196 no valor de R$
2.948,00); 10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA - ME (vencedor
dos itens 72, 73, 75 a 79, 84 e 106 no valor de R$ 2.056,83);
13.991.459/0001-46 - BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME (ven-
cedor dos itens 5 e 213 no valor de R$ 19.261,85); 14.458.997/0001-
32 - GUSHI TECNOLOGIA LTDA - EPP (vencedor dos itens 6, 7 ,
82, 131, 132, 137, 183, 191, 198, 199, 211 e 232 no valor de R$
88.535,71 ); 15.139.086/0001-05 - BALBINO CONCEICAO DE JE-
SUS - ME (Vencedor dos itens 38 e 40 no valor de R$ 1.350,00);
17.247.878/0001-29 - GARRA SC COMERCIO E SERVICOS LTDA
- ME ( Vencedor dos itens 238 e 240 no valor de R$ 36.580,00);
17.320.313/0001-20 - MAX COMERCIO E INDUSTRIA DE PRO-
DUTOS EDUCACIONAIS EIREL ( Vencedor dos itens 228 e 229 no
valor de R$ 499.670,00); 19.675.791/0001-88 - MINAS ENERGY
COMERCIO, SERV E REPRESENTACOES LTDA - ME ( Vencedor
dos itens 44, 49 e 55 no valor de R$ 1.415,00); 19.749.418/0001-24
- TIAGO VIDAL DE SOUZA HIDRAULICA - ME ( Vencedor dos
itens 65 a 68 e 80 no valor de R$ 2.579,00); 20.786.106/0001-70 -
CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SO-
LUCOES T (Vencedor dos itens 36, 37, 41, 42, 43, 50, 53, 63,116, no
valor de R$ 5.041,55); 20.891.953/0001-02 - COMERCIAL MAR-
TINS - MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP ( Vencedor dos
itens 16, 81, 87, 89, 90, 97, 110 ,111, 115, 120, 122, 128, 151 a 155,
no valor de R$ 10.496,55); 22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS
DINIZ FILHO ( Vencedor do item 83, no valor de R$ R$ 1.318,00);
22.356.205/0001-47 - POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EIRELI - EPP( Vencedor dos itens 2 a 4, 10 a 15, 20 a 24, 34, 35, 45,
107, 112 a 114, 156, 186, no valor de R$ 5.962,83); 23.236.006/0001-
68 - BR EMPREENDIMENTOS SERVICOS .COM LTDA - EPP (
Vencedor dos itens 192 e 193, no valor de R$ 6.464,00);
23.316.851/0001-43 - LUBRAS REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA - EPP ( Vencedor do item 48, no valor de R$ 1.500,00);
24.616.322/0001-28 - MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS
ELETRICOS LTDA - ME ( Vencedor dos itens 17, 18, 104 e 105, no
valor de R$ 18.130,50); 24.830.144/0001-33 - SUELY MUTTI FER-
RAMENTAS E FERRAGENS - ME (Vencedor dos itens 71 e 74 no
valor de R$ R$ 1.701,47); 26.232.501/0001-97 - MJF PEREIRA
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI ( Ven-
cedor dos itens 26, 27, 56, 57, 101,102, 194, 197,212, 215, 222, 223,
226 e 230, no valor de R$ 213.363,43); 67.718.783/0001-14 - SKILL
TEC COM E MANUTENÇÃO DE INST DE MEDIÇÃO LTDA - EP
(Vencedor do item 200, no valor de R$ 1.658,83). Valor global re-
gistrado: R$ 962.907,32. Validade da ata: 02/06/2018.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-27T00:02:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




